CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

LEI ORDINÁRIA Nº 3481/1997

Ementa

ALTERA OS JUROS DE MORA ESTABELECIDOS NO CÓDIGO TRIBUTÁRIO DO MUNICÍPIO DE INDAIATUBA.

Data da Norma

08/12/1997
Data de Publicação Veículo de Publicação

Status de Vigência

Revogada

Histórico de Alterações
Data da Norma Norma Relacionada Efeito da Norma Relacionada
16/11/2023 Lei Complementar nº 103/2023 Revogada pela

Emitido em  12/03/26 às 21:44:43

LEI 3481/1997
Fls. 1/2

https://sapl.indaiatuba.sp.leg.br/consultas/norma_juridica/norma_juridica_mostrar_proc?cod_norma=7609

Prefeitura Municipal de Indaiatuba

ESTADO DE SÃO PAULO

LEI N.º 3.481 DE 08 DE DEZEMBRO DE 1997

“Altera os juros de mora estabelecidos no
Código Tributário do Município de
Indaiatuba.”

REINALDO NOGUEIRA LOPES CRUZ, Prefeito do
Município de Indaiatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte lei:

Art. 1.º - O inciso I do artigo 256 da Lei 1284 de 20 de dezembro de
1973, que institui o Código Tributário do Município de Indaiatuba, passa a ter a

— seguinte redação:

“IL - juros de mora correspondente à taxa SELIC (Serviços de
Liquidação e Custódia de Títulos), fixada pelo Barco Central do Brasil, e, na sua falta,
os juros cobrados pelo Governo Federal para o recebimento de tributos em atraso;

Art. 2.º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3.º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Indaiatuba, aos 08 de dezembro de 1997.

Ilenaldo A dual
REINALDO NOGUEIRA LOPES CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL

+
d
a
s

i
t
,

P
e
r
o

e
q
u
i

LEI 3481/1997
Fls. 2/2